保護者の皆様

新年明けましておめでとうございます。

皆さまには健やかに新春を迎えられたこととお喜び申し上げます。

今年も、子供たちが安心して学び、成長できる環境づくりに全力

で取り組んでまいります。

子供たち一人一人が 「希望の登校 満足の下校」 を日々、実

現できるよう、教職員一同、一丸となって努めてまいります。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

校長 野﨑真理子

 ―――――――――――――――

令和７年 皆さんの一層の成長を願います

新しい年の幕開けです。

一年の計は元旦にありといいますが、皆さんはもう、今年の目標を立てましたか？

スモールステップでコツコツと積み上げる人、壮大な目標を掲げてモチベーションを上げる人、

タイプはそれぞれだと思いますが、皆さん一人一人が、自分自身の目標に向け、努力し続けられ

る人になることを願います。

ところで、「目標」というと成績（いわゆる数字で表すことのできるも

の）を思い浮かべる人も多くいると思いますが、皆さんは、今、テストで

測れる学力や知識とは異なり、

「自分で考える力や気持ちをコントロールする力」

「人と協力する力などの大切さ」

が、注目されていることを知っていますか？

この力は、いわゆる学校の「勉強」だけでなく、将来の仕事や人間関係にも大きく役立つと言

われています。たとえば、友だちと意見が違ったときに、どうすればお互いの気持ちを大切にし

ながら話し合えるかを考える力もその一つです。失敗してもあきらめずに挑戦を続けることや、

やさしい気持ちで人を助けることも大切な「力」です。

皆さんの生活の中には、成長の種がたくさん落ちています。

それらを見過ごさず、成長へとつなげていきましょう。

信篤三つ葉学園
市川市立高谷中学校

令和７年 1月 ６日

学校 HP

高谷中みんなの広場

１月の予定について

主な行事

・ ６日(月)信篤三つ葉学園合同ｵﾝﾗｲﾝ集会

・ 7日(火)弁当日課 木①～⑥ 3年到達度テスト

・ 8日(水)給食開始

・ 9日(木)火①～⑥

・14日(火)月①～⑥

・15日(水)定例研

・22日(水)職員会議

・27日(月)①～⑥

・29日(水)1年性教育講演会

・30日（木）月①～⑥ 2年生職場体験

・31日(金)学校保健委員講演会

行事予定の詳細は

こちらをご覧ください。

学校だより１月号

学校図書館長おすすめ

『ヴンダー カンマー ここは魅惑の博物館』
樫崎 茜 著/理論社

  今回紹介するのは、職場体験が舞台のお話です。

第一希望から漏れて博物館に行くことになったのは、クラスではそれほど「仲良し」という

ほどの間柄でもない中学２年生の５人組。しかし、恐る恐る足を踏み入れた博物館は５人を

魅了し、やがて、一人一人を成長へと導いていく。文字通り「魅惑」の空間なのでした。

高谷中学校でも、１月３０日に、2 年生の職場体験が実施されます。このお話のように、皆

さんが成長できるよう、願いを込めて紹介します。

これ、読んでみて

本を読もう

もっと、もっと本を読もう

     1月 6日、オンラインによる信篤三つ葉学園合同集

会が行われ、新年がスタートしました。１月は、国語、

算数（数学）、理科の乗り入れ授業なども実施されます。

今年も、たくさんの取組にチャレンジしていきます！

信篤三つ葉学園